Headquarters: © Phoenix Contact GmbH & Co. • Flachsmarktstraße 8 • 32825 Blomberg • Germany
Phone +49-(0) 52 35-3-00 • Fax +49-(0) 52 35-3-4 12 00 • http://www.phoenixcontact.com
FL COM SERVER RS232 / FL COM SERVER RS485
Serieller RS232 / 485 Geräte-Server für 10/100 BASE-T(X)
1. Kurzbeschreibung
Ethernet findet inzwischen in industriellen Applikationen
eine hohe Akzeptanz. Häufig sind jedoch die
Automatisierungsgeräte nicht netzwerkfähig. Abhilfe

Serieller RS-232/RS-485 Geräte-Server für 10/100 BASE-T(X)
PHOENIX CONTACT Seite 4 von 8
3. Bestellangaben
 TYP
Artikelnummer
Stk.
Pck.
RS-232 COM SERVER, zur Umsetzung einer seriellen RS-232-
Schnittstelle auf Ethernet inkl. CD-ROM mit Treibern, Com-
Redirector-Software, weiterer Zusatzsoftware und
Anwendungsdokumentation (PDF)
RS-485 COM SERVER, zur Umsetzung einer seriellen RS-485-
Schnittstelle auf Ethernet inkl. CD-ROM mit Treibern, Com-
Redirector-Software, weiterer Zusatzsoftware und
Anwendungsdokumentation (PDF)
FL COM SERVER RS232
FL COM SERVER RS485
27 44 490
27 08 740
1
1
Zubehör
RS-232 Kabel, 9pol Buchse auf 9pol
Buchse, 1:1 vollbelegt
0,5 Meter
PSM-KA 9SUB9/BB/0,5METER
27 08 52 0
1
RS-232 Kabel, 9pol Buchse auf 9pol
Buchse, 1:1 vollbelegt
2,0 Meter
PSM-KA 9SUB9/BB/2METER
27 99 47 4
1
Nullmodem Gender Changer,
9pol Buchse auf 9pol Stecker,
Daten und Steuerleitungen gekreuzt
PSM-AD-D 9/SB/NULLMODEM
27 08 75 3
1
9-poliger SUB-D-Stecker für die
Selbstkonfektionierung von RS-232-
Leitungen, mit einer Kabelzuführung, alle
SUB-D-Anschlüsse 1:1 auf
Schraubklemmen geführt
Buchse
Stift
SUBCON 9/F-SH
SUBCON 9/M-SH
27 61 49 9
27 61 50 9
1
1
9-poliger SUB-D-Busstecker für die
Selbstkonfektionierung von RS-485
Leitungen, mit zwei Kabelzuführungen,
SUB-D-Anschlüsse 1,2,3,5,6,8 auf je zwei
Schraubklemmen geführt
Buchse
Stift
SUBCON PLUS F1
SUBCON PLUS M1
27 44 26 7
27 61 82 6
1
1
Systemstromversorgung, primär
getaktet, 24 V DC, 1,5 A,
schienenmontabel, Weitbereichseingang
85-264 V AC
(bei 45-65 Hz)
MINI-SYS-PS-100-